



Exercício: 2019

Período: Dezembro/2019

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS	Previsão Inicial	Previsão Atualizada	Receitas Realizadas	Saldo
Receitas Correntes (I)	31.500.000,00	31.500.000,00	30.434.600,11	-1.065.399,89
Receita Tributária	2.092.700,00	2.092.700,00	2.009.407,12	-83.292,88
Receita de Contribuições	1.103.000,00	1.103.000,00	950.081,73	-152.918,27
Receita Patrimonial	3.418.500,00	3.418.500,00	2.441.509,83	-976.990,17
Receita Agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de Serviços	736.600,00	736.600,00	750.474,18	13.874,18
Transferências Correntes	21.504.700,00	21.504.700,00	21.211.450,03	-293.249,97
Outras Transferências Correntes	337.500,00	337.500,00	617.668,82	280.168,82
Receitas Intra-Orçamentárias	2.307.000,00	2.307.000,00	2.454.008,40	147.008,40
Receitas de Capital (II)	1.500,00	1.500,00	836.419,42	834.919,42
Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	0,00	81.250,00	81.250,00
Amortização de empréstimos	1.500,00	1.500,00	2.489,26	989,26
Transferências de Capital	0,00	0,00	694.321,07	694.321,07
Outras Receitas de Capital	0,00	0,00	11.764,99	11.764,99
Receitas Intra-Orçamentárias	0,00	0,00	46.594,10	46.594,10
Recursos arrecadados em Exercício Anteriores (III)	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL DAS RECEITAS (I)	31.501.500,00	31.501.500,00	31.271.019,53	-230.480,47
REFINANCIAMENTO (II)	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de crédito Internas	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de créditos Externas	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (III) = (I + II)	31.501.500,00	31.501.500,00	31.271.019,53	-230.480,47
DÉFICIT (IV)	0,00	4.338.138,38	0,00	-
TOTAL (V) = (III-IV)	31.501.500,00	35.839.638,38	31.271.019,53	-230.480,47
Saldos de Exercícios Anteriores (Utilizado para créditos adicionais)		0,00		
Superávit Financeiro		0,00		
Reabertura de Créditos Adicionais		0,00		



Exercicio: 2019

Periodo: Dezembro/2019

DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS	Dotação Inicial	Dotação Atualizada	Despesas Empenhadas	Despesas Liquidadas	Despesas Pagas	Saldo da Dotação
Despesas Correntes (IX)	27.367.350,00	29.094.751,38	26.739.913,09	26.717.691,25	26.215.425,79	2.354.838,29
Pessoal e Encargos Sociais	17.596.600,00	17.986.701,55	17.183.886,62	17.183.886,62	16.875.989,99	802.814,93
Juros e Encargos da Divida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Despesas Correntes	9.770.750,00	11.108.049,83	9.556.026,47	9.533.804,63	9.339.435,80	1.552.023,36
Despesas de Capiral (X)	969.150,00	4.488.015,60	1.635.061,30	1.042.214,49	978.757,79	2.852.954,30
Investimentos	931.150,00	4.473.015,60	1.627.649,30	1.034.802,49	971.345,79	2.845.366,30
Inversões Financeiras	18.000,00	15.000,00	7.412,00	7.412,00	7.412,00	7.588,00
Amortização da Divida	20.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Reserva de Contingência (XI)	2.725.000,00	2.255.000,00	0,00	0,00	0,00	2.255.000,00
Reserva DO RPPS (XII)	440.000,00	1.871,40	0,00	0,00	0,00	1.871,40
SUBTOTAL DAS DESPESAS (XIII)=(IX+X+XI+XII)	31.501.500,00	35.839.638,38	28.374.974,39	27.759.905,74	27.194.183,58	7.464.663,99
AMORTIZAÇÃO DA DIVIDA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
REFINANCIAMENTO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da divida interna	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Divida Mobiliaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras dividas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da divida externa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Divida MOBiliaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras dividas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO(XV)=(XIII+XIV)	31.501.500,00	35.839.638,38	28.374.974,39	27.759.905,74	27.194.183,58	7.464.663,99
Superávit(XVI)	0,00	0,00	2.896.045,14	0,00	0,00	-
TOTAL(XVII)=(XV+XVI)	31.501.500,00	35.839.638,38	31.271.019,53	27.759.905,74	27.194.183,58	7.464.663,99



Exercício: 2019

Período: Dezembro/2019

EXECUÇÃO DE RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS

	Inscritos		Liquidados	Pagos	Cancelados	Saldo
	Em exercícios Anteriores	Em 31/Dez. do Ex. Anterior				
Despesas Correntes	25.574,41	52.524,91	52.524,91	52.524,91	0,00	25.574,41
Pessoal e Encargos Sociais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Despesas Correntes	25.574,41	52.524,91	52.524,91	52.524,91	0,00	25.574,41
Despesas de Capital	169.134,90	416.113,05	584.690,31	584.690,31	527,64	30,00
Investimentos	169.134,90	416.113,05	584.690,31	584.690,31	527,64	30,00
Inversões Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL	194.709,31	468.637,96	637.215,22	637.215,22	527,64	25.604,41

EXECUÇÃO DE RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NÃO PROCESSADOS LIQUIDADOS

	Inscritos		Pago	Cancelado	Saldo
	Em Exercícios Anteriores	Em 31/Dez. do Ex. Anterior			
Despesas Correntes	1.838,67	738.147,79	738.147,79	0,00	1.838,67
Pessoal e Encargos Sociais	33,34	369.976,23	369.976,23	0,00	33,34
Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Despesas Correntes	1.805,33	368.171,56	368.171,56	0,00	1.805,33
Despesas de Capital	0,00	106,00	106,00	0,00	0,00
Investimentos	0,00	106,00	106,00	0,00	0,00
Inversões Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL	1.838,67	738.253,79	738.253,79	0,00	1.838,67